
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: D3160D95-14653D70-ED10421C-561D62E0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 356, DE 20 DE AGOSTO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
 Portaria n° 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais, considerando o teor da Resolução CS nº 110 de 21/10/2022,

:RESOLVE

            Art. 1º Designar, sob a presidência do primeiro, Comissão Eleitoral responsável pela
condução do processo de escolha de representantes dos segmentos discente e docente do
Campus Itapina, para composição do Colégio Eleitoral do Conselho Superior do Ifes:

a) Simone Schulz Rodrigues - Siape nº 1728973
b) Marta Cristina Teixeira Leite - Siape nº 1792550
c) Sara de Souza Manso - Siape n° Matrícula: 20211agro0362

            Art. 2º O mandato dos representantes do Campus Itapina no segmento Técnico
Administrativo está vigente, conforme teor da Portaria do Reitor nº 605 de 16.03.2023, motivo
pelo qual, não haverá eleição para o referido segmento nesta ocasião. 

              Art. 3° Atribuir carga horária de 20 (vinte) horas para execução dos trabalhos da
comissão.

              Art. 4º Dê-se ciência e publique-se.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral


